СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Варваровка»

РЕШЕНИЕ

27.12.2013г. № 119-а

О межмуниципальном сотрудничестве по решению вопросов местного значения поселения.

Руководствуясь пунктом 3 статьи 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Варваровка»
Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Предоставить администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня Варваровка» заключать соглашения с администрацией муниципального района «Медынский район» о передаче им осуществления части своих полномочий.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава сельского поселения
«Деревня Варваровка» Р.М.Сулейманова.

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче муниципальному району «Медынский район» отдельных полномочий сельского поселения «Деревня Варваровка»
г.Медынь 27 декабря 2013 года
Администрация сельского поселения "Деревня Варваровка" в лице Главы администрации сельского поселения Романова Михаила Анатольевича, действующего на основании Решения Сельской Думы № 13 от 04.05.2010 года, именуемая в дальнейшем "Поселение", с одной стороны и Администрация МР "Медынский район", в лице Главы администрации МР «Медынский район» Козлова Николая Васильевича, действующего на основании Решения Районного собрания Медынского района № 14 от 20.05.2010 года, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Варваровка» « 119-а от 27 декабря 2013 года, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является передача в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» «Району» отдельных полномочий «Поселения» (далее – полномочия):
1.1.1. Рассмотрение аттестационной комиссией, квалификационной комиссией, комиссией по стажу работы муниципальных служащих и комиссией по рассмотрению и регулированию конфликта интересов на муниципальной службе, созданных в Районе, следующих вопросов, не требующих финансирования:
- проведение аттестации муниципальных служащих администрации СП «Деревня Варваровка»;
-проведение квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации СП «Деревня Варваровка» с целью присвоения классных чинов;
-рассмотрение вопросов по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;
-рассмотрение стажа работы для включения в стаж муниципальной службы муниципальных служащих администрации СП «Деревня Варваровка».
1.1.2. Формирование архивных фондов Поселения;
1.1.3.Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
1.1.4.Ведение бухгалтерского учета по аппарату администрации сельского поселения.
1.1.5. Формирование бюджета сельского поселения, разработка проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Подготовка ежеквартальных отчетов об исполнении бюджета сельского поселения в текущем финансовом году и годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения.
1.1.6. Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год.
1.1.7. Постановка на учет и ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
1.1.8.Обеспечение иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части:
-переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальном районе «Медынский район» на 2014-2017 годы» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения муниципального района»Медынский район».
1.1.9. Настоящее Соглашение вступает в законную силу с 01 января 2014 года.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Поселение имеет право:
2.1.1. Осуществлять контроль за исполнением Районом полномочий, целевого использования предоставленных финансовых средств (субвенций) , в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Соглашения;
2.1.2. Получать от Района в порядке, установленном пунктом 5 настоящего Соглашения, информацию об использовании финансовых средств (субвенций) ;
2.1.3. На возврат в течение одного месяца в бюджет Поселения перечисленных финансовых средств (субвенций), предназначенных для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, в случае их нецелевого использования Районом, а также в случае неисполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.2. Поселение обязано:
2.2.1. Передать Району в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Соглашения, финансовые средства (субвенции) для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.2.2. Предоставлять Району информацию, необходимую для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

2.3. Район имеет право:
2.3.1. На финансовое обеспечение исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, за счет субвенций, предоставляемых Поселением в порядке, предусмотренном пунктом 4 настоящего Соглашения;
2.3.2. Получать от Поселения информацию, необходимую для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.3.3. Запрашивать у Поселения информацию и документы, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.3.4. Приостановить на срок до 1 месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, в случае не представления финансовых средств (субвенций) из бюджета сельского Поселения в соответствии с бюджетной росписью.

2.4. Район обязан:
2.4.1. Обеспечивать целевое использование финансовых средств (субвенций), предоставленных Поселением, исключительно на исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
2.4.2. Предоставлять Поселению ежеквартальный отчет о ходе исполнения полномочий, использование финансовых средств (субвенций) , а также иную информацию в порядке, предусмотренном пунктом 5 настоящего Соглашения.
3. Организация деятельности Сторон по выполнению настоящего
соглашения.
3.1. Стороны осуществляют свою деятельность по выполнению настоящего Соглашения с учетом соблюдения интересов населения Поселения.
3.2. В случае необходимости Стороны проводят совместные совещания о ходе выполнения мероприятий в рамках настоящего Соглашения с участием представителей Сторон и заинтересованных организаций.
4. Порядок предоставления финансовых средств (субвенций)
4.1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району в форме субвенций.
4.2. Размер финансовых средств (субвенций) определен бюджетом Поселения на 2014 год..
4.3. Финансовые средства (субвенции), предоставляемые на исполнение полномочий перечисляются согласно бюджетной росписи.
4.4. В случае нецелевого использования «Районом» финансовых средств (субвенций) или неисполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, финансовые средства (субвенции) подлежат возврату в бюджет Поселения в течение одного месяца, с момента выявления указанных фактов.
5. Контроль исполнения полномочий
5.1. Контроль исполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, осуществляемого путем предоставления Поселению ежеквартальных отчетов об исполнении полномочий и использовании финансовых средств (субвенций) .
6. Срок действия соглашения
6.1. Соглашение вступает в законную силу в соответствии со сроками, указанными в п.п. 1.1.9 и действует до 31 декабря 2014 года.
7. Досрочное прекращение действия соглашения
7.1. Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:
7.1.1. Неисполнения или ненадлежащего исполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения;
7.1.2. Непредставление финансовых средств (субвенций) из бюджета Поселения в течение трех месяцев с момента последнего перечисления.
7.2. В случае досрочного прекращения действия настоящего Соглашения финансовые средства, перечисленные в бюджет Района для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, переданные Поселением, подлежат возврату в течение одного месяца с момента прекращения действия настоящего Соглашения.
8. Финансовые санкции
8.1. В случае нецелевого использования Районом финансовых средств, перечисленных из бюджета Поселения для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, а также в случае не исполнения Районом полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, при наличии финансовых средств, перечисленных из бюджета Поселения, Район обязан вернуть всю сумму средств перечисленных из бюджета поселения и плату за пользование ими в виде процентов на сумму этих средств. Размер процентов определяется учетной ставкой банковского процента на день исполнения денежного обязательства или его соответствующей части.
9. Иные вопросы
9.1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями действующего законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.
9.2. Все разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего соглашения, разрешаются путем переговоров.
9.3. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
9.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.
10. Юридические адреса и подписи сторон
Администрация МР "Медынский район"                       Администрация СП «Деревня Варваровка»
249950, Калужская область, г.Медынь,                           249961 Калужская область, Медынский р-н
ул.Луначарского, 45.                                                          д. Варваровка, д. 56
Глава администрации                                                        Глава администрации
МР «Медынский район»                                                    СП «Деревня Варваровка»
_______________________ Н.В.Козлов                           ______________________ М.А.Роман
[bookmark: _GoBack]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

сельского поселения «Деревня Варваровка»

РЕШЕНИЕ

27.12.2013г. № 119

-

а

О межмуниципальном сотрудничестве по решению вопросов местного значения поселения.

Руководствуясь пунктом 3 статьи 9 Устава муниципального о

бразования сельского поселения

«Деревня Варваровка»

Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Предоставить администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня

Варваровка» заключать соглашения с администрацией муниципального района «Медынский район» о

пере

даче им осуществления части своих полномочий.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава сельского поселения

«Деревня Варваровка» Р.М.Сулейманова.

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче муниципальному району «Медынский район» отдельных полномочий сельского поселения

«Деревня Варваровка»

г.Медынь 27 декабря 2013 года

Администрация сельского поселения "Деревня Варваровка" в лице Главы администрации сельского

поселения Романова Ми

хаила Анатольевича, действующего на основании Решения Сельской Думы №

13 от 04.05.2010 года, именуемая в дальнейшем "Поселение", с одной стороны и Администрация МР

"Медынский район", в лице Главы администрации МР «Медынский район» Козлова Николая

Васильеви

ча, действующего на основании Решения Районного собрания Медынского района № 14 от

20.05.2010 года, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые

«Стороны», в соответствии с Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Варвар

овка» «

119

-

а от 27 декабря 2013 года, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего соглашения является передача в соответствии с пунктом 4 статьи 15

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131

–

ФЗ «Об

общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» «Району» отдельных полномочий «Поселения» (далее

–

полномочия):

1.1.1. Рассмотрение аттестационной комиссией, квалификационной комиссией, комиссией по стажу

работы муниципальных сл

ужащих и комиссией по рассмотрению и регулированию конфликта

интересов на муниципальной службе, созданных в Районе, следующих вопросов, не требующих

финансирования:

-

проведение аттестации муниципальных служащих администрации СП «Деревня Варваровка»;

-

пров

едение квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации СП «Деревня

Варваровка» с целью присвоения классных чинов;

-

рассмотрение вопросов по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;

-

рассмотрение стажа работы для включения

в стаж муниципальной службы муниципальных служащих

администрации СП «Деревня Варваровка».

1.1.2. Формирование архивных фондов Поселения;

1.1.3.Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российско

й Федерации, иными федеральными законами), разрешений на

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных

нормативов градостроительно

го проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том

числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,

осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, в случаях, предусмотренных

Градост

роительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача

рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

1.1.4.Ведение бухгалтерского учета по аппарату администрации сельского поселения.

1.1.5. Формирование бюдж

ета сельского поселения, разработка проекта бюджета на очередной

СЕЛЬСКАЯ ДУМА   сельского поселения «Деревня Варваровка»     РЕШЕНИЕ     27.12.2013г. № 119 - а     О межмуниципальном сотрудничестве по решению вопросов местного значения поселения.     Руководствуясь пунктом 3 статьи 9 Устава муниципального о бразования сельского поселения  «Деревня Варваровка»   Сельская Дума   РЕШИЛА:   1. Предоставить администрации муниципального образования сельского поселения «Деревня  Варваровка» заключать соглашения с администрацией муниципального района «Медынский район» о  пере даче им осуществления части своих полномочий.   2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.   Глава сельского поселения   «Деревня Варваровка» Р.М.Сулейманова.       СОГЛАШЕНИЕ   о передаче муниципальному району «Медынский район» отдельных полномочий сельского поселения  «Деревня Варваровка»   г.Медынь 27 декабря 2013 года   Администрация сельского поселения "Деревня Варваровка" в лице Главы администрации сельского  поселения Романова Ми хаила Анатольевича, действующего на основании Решения Сельской Думы №  13 от 04.05.2010 года, именуемая в дальнейшем "Поселение", с одной стороны и Администрация МР  "Медынский район", в лице Главы администрации МР «Медынский район» Козлова Николая  Васильеви ча, действующего на основании Решения Районного собрания Медынского района № 14 от  20.05.2010 года, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, совместно именуемые  «Стороны», в соответствии с Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Варвар овка» «  119 - а от 27 декабря 2013 года, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:   1. Предмет соглашения   1.1. Предметом настоящего соглашения является передача в соответствии с пунктом 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131  –   ФЗ «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» «Району» отдельных полномочий «Поселения» (далее  –   полномочия):   1.1.1. Рассмотрение аттестационной комиссией, квалификационной комиссией, комиссией по стажу  работы муниципальных сл ужащих и комиссией по рассмотрению и регулированию конфликта  интересов на муниципальной службе, созданных в Районе, следующих вопросов, не требующих  финансирования:   -   проведение аттестации муниципальных служащих администрации СП «Деревня Варваровка»;   - пров едение квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации СП «Деревня  Варваровка» с целью присвоения классных чинов;   - рассмотрение вопросов по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;   - рассмотрение стажа работы для включения   в стаж муниципальной службы муниципальных служащих  администрации СП «Деревня Варваровка».   1.1.2. Формирование архивных фондов Поселения;   1.1.3.Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российско й Федерации, иными федеральными законами), разрешений на  ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов  капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных  нормативов градостроительно го проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том  числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,  осуществление земельного контроля за использованием земель поселения, в случаях, предусмотренных  Градост роительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;   1.1.4.Ведение бухгалтерского учета по аппарату администрации сельского поселения.   1.1.5. Формирование бюдж ета сельского поселения, разработка проекта бюджета на очередной